INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

a possibilidade de aumentar a quantidade de vagas no Processo Seletivo nos cargos

do magistério público, tais como: Professor I e Professor II (regência) e Professor III

(pedagógico) do Município de Itapemirim.”

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 06 de fevereiro de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa adequar o quadro do magistério municipal à realidade do cenário

educacional do Município de Itapemirim,  pretendendo atender as demandas que surgem

na área da Educação.

A contratação é necessária para evitar prejuízo aos alunos com a ausência de professores,

visando manter a rotina da escola e o desenvolvimento normal da turma docência nas

escolas, considerando que, devemos buscar sempre melhorar a qualidade do ensino.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, considerando

que é dever do município propiciar uma educação de qualidade aos munícipes, e solicito

aos ilustres pares apoio a presente indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-06T13:16:56-0300